
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

del
Reg. Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del
(Cenerate

Liquidazione attività "Punta alla... Sicurezza 2017"
al personale P.M., O.S.P.S.U. edA.T. avente diritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Visto l'Accordo Decentrato del 30/11/2017 (CCDI 2017) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse
decentrate per l'anno 2017 (FES2017) a seguito di delibera di G.M. n. 144 del 14/12/2017 ove, tra l'altro, è
stato approvato il progetto "Punta alla... Sicurezza 2017" finalizzato alla gestione sul piano viabilistico e
della sicurezza pubblica in occasione di eventi rilevanti organizzati o patrocinati dall'Amministrazione
Comunale (quali cortei, processioni, spettacoli, etc...) aventi quali obiettivo la conciliazione dell'ordinato
svolgimento delle manifestazioni con la sicurezza di chi partecipa ed assiste, soprattutto sotto il profilo
stradale;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 30 del 24/02/2017, di "Costituzione e ripartizione Fondo art.208
del vigente CdS-Anno 2017":

Rilevato che il personale di P.M., OS.P.S.U. ed A.T. è stato effettivamente impegnato nell'attività
lavorativa a supporto delle manifestazioni a carattere culturale, ricreativo e di intrattenimento nel corso
dell'anno 2017 con l'incidenza oraria estrapolata dai cartellini di presenza avente causale ftJ9"9 come da
prospetto riepilogativo trasmesso dall'Ufficio Personale ;

/
Dato atto che i compiti di istituto sono stati svolti ed hanno consentito il buon andamento della
programmazione prevista dall'Amministrazione Comunale;

Ritenuto di procedere alla liquidazione delle spettanze ai singoli aventi diritto sulla base dell'incidenza
oraria lavorativa svolta raffrontata, per come da allegato prospetto liquidativo allegato alla presente
determinazione;

Preso atto che detta attività figura finanziata con le somme di cui agli impegni ai capitoli di seguito
indicati:

Cap, 1940/15 "Finanziamento di progetti dei servizi di confrollo per la sicurezza urbana e
stradale" - impegno di spesa n. 851/2017 assunto con PD 159/2017 per € 25.000,00;

Cap. 1255/0 "Progetto servizi dì controllo per la sicurezza urbana e stradale 2017" - impegno di
spesa n. 568/2017 assunto con PD 107/2017 per € 3,200,00;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Visto l'art. 184 del D.Lgs 267/2000;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio dì Previsione
2018 - Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
2018/2020";

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competen/a a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000;



DETERMINA

di liquidare in favore del personale avente diritto individuato nell'allegata tabella di liquidazione gli
importi relativi all'attività lavorativa di supporto delle manifestazioni a carattere culturale, ricreativo e di
intrattenimento nel corso dell'anno 2017 sulla base dell'incidenza partecipativi per come da prospetto
riepilogativo trasmesso dall'Ufficio Personale dell'Ente, in ordine al progetto "Punta alla... Sicurezza
2017".

Dare mandato al Settore Finanze di procedere alla emissione dei relativi mandati in favore di ciascun
addetto imputando la spesa sugli impegni ai capitoli di seguito indicati, esigibili nel 2018:

• Gap. 1940/15 "Finanziamento di progetti dei servizi di controllo per la. sicurezza urbana e
stradale'' con impegno di spesa n. 851/2017 assunto con PD 159/2017 per € 25.000,00;

• Gap. 1255/0 "Progetto servizi di controllo per la sicurezza urbana e stradale 2017" con impegno
di spesa n. 568/2017 assunto con PD 107/2017 per€ 3.200,00;

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come previsto
dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti amministrativi ai sensi
del comma 1 dell'art. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'ali. 6 della L.R. 11/2015, nonché nella
Sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013 in provvedimenti - provvedimenti dirigenti
amministrativi.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, d
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano
della corruzione e della trasparenza.

Il Diri
(Commi

'egolarità tecnica del
ni le della prevenzione

IL SETTORE FINANZE
Vista la su estesa determinazione di liquidazione

PROVVEDE
alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento

Emesso Mandato n. in data

II Capo Selle re Flhanze

il Dipendente Incaricato



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

***** Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 08-08-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE'
(Art. 184 c-3 del DLgs. 267/00}

Capitolo 1940 Art.15aRESIDUI 2017
Cod. Bil. (08.01-1.03.02.15.999) Altre spese per contratti di servizio pubblico

Denominato FINANZIAMENTO DI PROGETTI DEI SERVIZI DI CONTROLLO PER LA SICUREZZA URBANA E STRADALE (CAP.
E NT.3008/2 - 3009) P.C.

Stanziamento Assestato: 29.159,14 Impegnato: 29.159,14 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
08-08-2018

IMPEGNO

851 del 29-12-2017

impegno somme di cui all'art. 208 CDS
ANNO 2017

Provv.Dirig.
n. 159 del 29-12-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

27.822,00

2.822,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità siula Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

; IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO}

Fornitore:

Parere sulla regjt
Accertata la regolarità Tecn

competenza,si esprima^ ARE

IL RES0ON

arila tecnica
a dell,'ATTO, per quanto di

FAVOREVOLE" (Ari. 49).

5ABIL E DEL SERVIZIO)

V V \



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

***** Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 08-08-2018

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE'
(Art. 184 c.3 del DLgs, 267/00)

Capitolo 1255 Art.O a RESIDUI 2017
Cod, Bil, (03.01-1.01.01.01.002) Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Denominato SERVIZI DI CONTROLLO PER LA SICUREZZAURBANA E STRADALE SETTORE P.M.

Stanziamento Assestato: 4.725,40 Impegnato: 4.725,40 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
08-08-2018

IMPEGNO

568 del 31-10-2017

progetto servizi di controllo per la
sicurezza urbana e stradale 2017

Provv.Dirig.
n. 107 del 18-10-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

3.200,00

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabil
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sull al regolarità tecnica
Accertata la regolarità' Tecnica dell'ATTO, per quanto di

competenza.si espone PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49).

ILE DEL SERVIZIO)


